ФЕДЕРАЛЬНАЯ АНТИМОНОПОЛЬНАЯ СЛУЖБА

П Р И К А З

Москва

Об утверждении состава Экспертного совета по иностранным инвестициям
при Федеральной антимонопольной службе

На основании приказа ФАС России от 28.06.2018 от 910/18 «Об

утверждении Положения об Экспертном совете по иностранным инвестициям

при Федеральной антимонопольной службе»,

п р и к а з ы в а ю :

1. Утвердить персональный состав Экспертного совета по иностранным

инвестициям при Федеральной антимонопольной службе согласно

приложению.

2. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на заместителя

руководителя Федеральной антимонопольной службы А.Г. Цыганова.

Руководитель И.Ю.Артемьев

|| [2 0 18- Т о й  i  3 (Г)

Приложение
к приказу ФАС России
от МШШшМ&М

Состав Экспертного совета по иностранным инвестициям при Федеральной
антимонопольной службе

1 • Андрей Геннадьевич Цыганов

2. Мильчакова Олеся Владимировна

3. Шихсаидов Шамиль Музакирович

4. Порошин Александр Эдуардович

5. Караков Григорий Каренович

6. Попова Анастасия Анатольевна

7. Саральпов Тембулат Заурович

8. Сергашов Кирилл Григорьевич

9. Сиротина Элина Ришатовна

10. Москаленков Антон Борисович

заместитель руководителя ФАС
России; председатель Экспертного
совета;

Начальник Управления контроля
иностранных инвестиций ФАС России;
заместитель председателя Экспертного
совета;
заместитель начальника Управления
контроля иностранных инвестиций
ФАС России; ответственный секретарь
Экспертного совета;

заместитель начальника Управления
контроля иностранных инвестиций
ФАС России;
заместитель начальника Управления
контроля иностранных инвестиций
ФАС России;

заместитель начальника Управления
контроля иностранных инвестиций
ФАС России;

заместитель начальника Управления
контроля иностранных инвестиций
ФАС России;

заместитель директора Департамента
инвестиционной политики
Минэкономразвития;
начальник юридического отдела
Агентства инвестиционного развития
Республики Татарстан;

руководитель Офиса международных
связей Агентства стратегических
инициатив;

2

11. Уткин Евгений Борисович

12. Пак Лариса Владимировна

13. Алексис Родзянко

14. Наталья Шнайдер

15. Хромов Вадим Валерианович

16. Демин Игорь Михайлович

17. Банцекин Никита Борисович

18. Преснов Дмитрий Николаевич

19. Хомич Михаил Викторович

20. Кущин Дмитрий Максимович

21. Ткаченко Татьяна Анатольевна

22. Рожнова Мария Юрьевна

23. Кувшинов Евгений Сергеевич

Заместитель директора Учреждения -
директора филиала Учебно­
методического центра ФАС России;
Заместитель директора филиала
Учебно-методического центра ФАС
России;

президент Американской торговой
палаты;

вице-призедент Американской
торговой палаты;
первый заместитель министра
инвестиций и инноваций Московской
области;
начальник Управления
инвестиционных проектов
Министерства инвестиций и инноваций
Московской области;
член Правления, руководитель
Дирекции международной
деятельности АО «Корпорация
«МСП»;

руководитель Департамента
экономической политики и развития
города Москвы;

постоянный представитель Главы
Удмуртской Республики при
Президенте Российской Федерации;
заместитель Генерального директора
АО «Корпорация развития Удмуртской
Республики»;
директор по связям с
государственными органами АО
"ДАНОН РОССИЯ";
главный юрисконсульт АО "ДАНОН
РОССИЯ";

заместитель директора по вопросам
законодательства Ассоциации
нефтегазовых компаний Petroleum
advisory Forum (PAF);

3

24. Неминущий Андрей Владимирович

25. Тюник Ксения Александровна

26. Абдульменов Азамат Юлаевич

27. Тюник Екатерина Николаевна

28. Никитина Радмила Борисовна

29. Пономарева Валерия Сергеевна

30. Маковкин Василий Александрович

31. Светлов Кирилл Кириллович

32. Ивлев Александр Владимирович

33. Бородюк Светлана Владимировна

34. Еганян Альберт Суренович

35. Галактионова Александра Игоревна

старший юрист антимонопольной
практики Bryan Cave Leighton Paisner
(Russia) LLP ;

старший юрист Филиала компании с
ограниченной ответственностью "Уайт
энд Кейс ЛЛК" (США);

руководитель антимонопольной
практики Компании с ограниченной
ответственностью ДЛА Пайпер Рус
Лимитед ("ДЛА Пайпер")

юрист Mubadala Capital ООО "МИК
Менеджмент" (дочернее общество
Mubadala Capital в России);

Советник АО «Дентоне Юроп»;

старший юрист АО «Дентоне Юроп»;

директор группы оказания
юридических услуг Компании EY
(Эрнст энд Янг);

юрист группы оказания юридических
услуг Компании EY (Эрнст энд Янг);
Управляющий партнер по СНГ
компании EY, координатор КСИИ
Компания EY (Эрнст энд Янг);

Старший менеджер Компании EY
(Эрнст энд Янг);

Председатель Совета директоров
Компании InfraOne (ООО «Первая
Инфраструктурная»);

руководитель InfraOne Research
Компания InfraOne (ООО «Первая
Инфраструктурная»);

4

36. Стукалов Руслан Николаевич

37. Шотребич Алексей Викторович

38. Кожевников Илья Викторович
39. Рахманина Евгения Владимировна

40. Верещагина Анна Владимировна

41. Барвин Олег Олегович

42. Пегорье Филипп (Mr. Philippe Pegorier)

43. Лавренов Владимир Сергеевич

44. Плутенко Юрий Витальевич

45. Вдовин Игорь Александрович

46. Паньков Юрий Вячеславович

47. Базулев Антон Александрович,
(Гончаров Дмитрий Анатольевич - И.о.
в случае невозможности личного
участия Базулева А.А)

Старший Вице-президент по финансам
АО «Новый Поток»;

старший консультант «Каменская и
партнеры»;

консультант «Каменская и партнеры»;
руководитель антимонопольной
практики Линклейтерз СНГ;
старший менеджер по связям с
органами государственной власти АО
«Международные услуги по
маркетингу табака»;

Директор Департамента по
взаимодействию с государственными
органами АО «Международные
услуги по маркетингу табака»;

Президент Alstom в России (РСПП);

Юридический советник ООО «Сиско
Солюшенз» (РСПП);

Заместитель начальника отдела
внешних связей и исследований, ООО
«Мицуи энд Ко. Москоу» (РСПП);

вице-президент РСПП, Председатель
Комитета РСПП по инвестиционной
политике, институтам развития и
экспортной поддержке (РСПП);

Руководитель направления
«Инвестиционная политика» Комитета
по инвестиционной политике,
институтам развития и экспортной
поддержке РСПП;

Председатель Подкомитета по
металлургии и горной
промышленности Комитета РСПП по
международному сотрудничеству;
Директор по международным проектам
ОК «РУСАЛ» (РСПП);

5

48. Драгонов Валерий Гаврилович

49. Дубинин Сергей Константинович

50. Лисоволик Ярослав Дмитриевич

51. Прекин Олег Михайлович

52. Савельева Ирина Владимировна

53. Тер-Оганов Карен Григорьевич

Председатель Подкомитета по
промышленности и машиностроению
Комитета РСПП по международному
сотрудничеству; Старший партнер,
Председатель Совета директоров
Управляющей компании «Феникс
Групп»; Председатель Совета
директоров АНО «Цифровая страна»,
(РСПП);

Председатель Подкомитета по
финансово-банковской деятельности
Комитета РСПП по международному
сотрудничеству; Член
Наблюдательного совета Банка ВТБ
(ПАО) (РСПП);

Г лавный экономист Евразийского
Банка Развития (ЕАБР) (РСПП);

Заместитель Председателя
Подкомитета по финансово­
банковской деятельности Комитета
РСПП по международному
сотрудничеству; Вице-президент-Член
совета Ассоциации российских банков
(АРБ); Заместитель Председателя
Правления Российского финансово­
банковского союза(РСПП);

член Подкомитета по транспорту и
логистике Комитета РСПП по
международному сотрудничеству;
заместитель директора по
юридическим вопросам АО «СУЭК»
(РСПП);

Председатель Подкомитета по
энергетике Комитета РСПП по
международному сотрудничеству;
Директор компании ООО «АТЕК-
Энерго»; Член Правления РСПП;

6

54. Рожков Дмитрий Леонидович

55. Акимова Ирина Владимировна

56. Афанасьев Артем Игоревич

57. Гаврилов Денис Александрович

58. Гореславская Надия Валериановна

59. Горшкова Екатерина Александровна

60. Казак Елена Сергеевна

61. Нумерова Анна Альбертовна

62. Убервольф Оксана Викторовна

63. Хохлов Евгений Сергеевич

64. Шкарина Анастасия Ильинична

65. Ильин Егор Владимирович

66. Ваюкин Василий Викторович

начальник отдела антимонопольного
регулирования и интеллектуальных
прав АО «Русский Алюминий»;

Советник, руководитель группы
антимонопольной практики ART DE
LEX;

Член Совета Директоров ГК «ДИКСИ»;

Советник АБ «Егоров, Путинский,
Афанасьев и партнеры»;

старший юрист «Бейкер и Макези»;

Юридическая поддержка ООО
«СИБУР» Руководитель
Антимонопольного направления и
правового сопровождения функции GR
старший юрист АБ «Егоров,
Путинский, Афанасьев и партнеры»;

партнер АБ «Егоров, Пугинский,
Афанасьев и партнеры» ;

старший юрист ЮФ Лэйтайм энд
Уоткинс, ЛЛП;

Партнер ЮФ Antitrust Advisory;

член Правления ООО «Ювелир Рус»,
директор юридической службы

Россия, Украина, Беларусь;

Коммерческий директор YOUNKTA;

Управляющий партнер ООО
«ПЕРСОНАЛЬНЫЙ НАЛОГОВЫЙ
МЕНЕДЖМЕНТ»;

67.Гусак Жанна Александровна

68.Кузнецов Василий Иванович

69.Мирошниченко Николай Иванович

70.Медведева Зинаида Ивановна

71.Даутов Равиль Ахметович

72.Красновская Мария Павловна

73.Городков Алексей Николаевич

74.Медведев Александр Константинович

75.Богданов Евгений Александрович

76. Федоров Андрей Николаевич

77.Фирсова Ксения Леонидовна

78.Екатерина Александровна Горшкова

79.Суббот Антон Владимирович

80.Филиппов Станислав Николаевич

7

Директор ООО ПФ «Ныда-ресурс»»

Директор по развитию ООО «НПК
«Дельта -Тест»;

Директор ООО «E.Mi»;

Г енеральный директор ООО
«Красноярский Водочный Завод»;

Г енеральный директор АО «Лактис»;

Г енеральный директор ООО «МК-
профиль»;

Директор ИП Городков А.Н.;

Генеральный директор ОАО «Завод
бурового оборудования»;

Коммерческий директор ООО
«БОНУМ»;

Директор ООО «Фишеринг сервис»;

Старший юрист Адвокатского бюро
«Егоров, Путинский, Афанасьев и
партнеры»;

эксперт ОКЮР;

Председатель комитета Ассоциации
европейского бизнеса по комплаенс и
этике.

Заместитель министра -  начальник
управления инвестиций министерства
экономического развития Калужской
области